Câmara Jluntcipal te CasitaVel
ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO N° !£{39 DE 2013
(Autor: Paulo H. Porto Borges - PCdoB)

CÂMARA MUNICIPAL DE CASCAVEL
Recebi em^Hp^ A J

iL -*<L_^ Requer informações sobre a Licitação
Kleide S. IVÍayer

Diretora do Plenário e Apoio asSessões ÇIO Uniforme Escolar para O anO 2014.

Exmo. Sr.

Mareio Pacheco

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

Cascavel - Paraná.

Senhor Presidente,

Com fundamento no Art. 122, inciso VII, do Regimento Interno desta

Casa de Leis este vereador requer a Mesa Diretora, após aprovação em Plenário

Legislativo, seja encaminhado expediente ao Poder Executivo Municipal, para que

este através da Secretaria Municipal de Educação esclareça sobre os

encaminhamentos referentes a licitação dos Uniformes escolares do ano 2014, que

de acordo com a Lei Municipal 6.032/2012, em seu artigo 5o, prevê que o município

deve encaminhar processo licitatório no último trimestre do ano letivo, visando a

aquisição dos uniformes escolares para o ano posterior. Neste sentido, requer sejam

respondidos os seguintes questionamentos:

1- Que encaminhamentos o Município está realizando no sentido de fazer

cumprir a Lei acima citada.

2- Em sendo realizada a nova licitação ainda em 2013, qual a previsão para a
entrega dos uniformes referentes ao ano 2014?

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-8800
Fay Íd5> 33?1 -RRR1 - www ramararaçravpl nr onu hr - F-mail- aHmin(S)r.imararaír.iupl nr pnu hr